REPUBLIKA E SHQI_.P]'E'ZRIS.l:i
KESHILLI I BASHKISE VLORE

pr% Vloré, mé ﬂ Q& 2023

PROJEKT VENDIM
Nr.  Daté__. 2023

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE'VKB NR.1, DT.18.01.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2022”

Késhilli i Bashkisg Vlorg, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur nga administrata e
Bashkis€ Vlorg, si dhe né diskutimet dhe propozimet e anétaréve t& Késhillit, mbéshtetur né;
Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9 pika 1.1
b, 34, 35, 36, 37.40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika ¢ , Ligji nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Menaxhimit té& Buxhetit™,
Udhézimi plotésues nr.2 daté 19.01.2023 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 20237, V.K.B nr.1
daté 18.01.2023 “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2023”.

VENDOSI:

1. Té miratojé té ardhurat e trashéguara nga viti 2022 si mé poshté (né 000 lekg):
e T& ardhura gjithsej 846,887
a. Fonde t& trashéguara nga granti i pakushtézuar 191,380
b. Fonde t& trashéguara nga té ardhurat e veta 335,916
¢. Fonde t& trashéguara nga transferta speciale 119,590

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (né 000 leké):
e Shpenzime gjithsej

L Shpenzime nga granti i paksuhtézuar
a. Pér shpenzime operative (art.602) 123,380
b. Pér investime (231) 68,000
c. Paga/sigurime (600,601)

II. Shpenzime nga té ardhurat
a. Pér shpenzime operative (art.602) 29,720
b. Périnvestime (231) 506,195

III.  Shpenzime nga trnsferta speciale
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3. Shpenzimet ¢ pikés 2.1 dhe 2.1I do t& pérdoren sipas tabelés bashk&lidhur kétij

Pé&r paga (art.600)

Pé&r sigurime (art.601)

Pér shpenzime operative (art.602)

Pér investime (art.231)
Pér mbrojtjen civile (art.609)

36,998
6,177
4,203

62,524
9.688

vendimi.
SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
2022 Grant+Te
Nr. | Programi Emertimi Granti Te ardhurat Ardhura
600 | 601 602 231 231 602 Totali
1 | k01110 ’;:;?}';irata e 92,660 | 50000 | 20053 | 14,252 | 146965
10 | K05100 Pastrimi 15,468 15,468
15 | KDB260 Zhwillimi | komunitetit 86,243 86,243
17 | KoB440 MB.Ndricimi rrugor 16,555 16,555
21 | K09120 Arsimi Parauniversitar 20,000 | 141,227 161,227
8 | Ko4s520 Rrjeti Rrugor 8,000 53,477 61,477
Qendra Kulturore 10,417 22,185 32,602
NSHP 20,000 91,347 111,347
Klubi Shumesportesh 83,411 83,411
Projektet e Huaja 12,000 12,000
SHUMA 119,632 68,000 509,943 29,720 { 727,295
4. Shpenzimet e pikés 2.111 do t& pérdoren si mé poshté:
Nr. | Programi Emertimi SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
GRANTI SPECIFIK PER VITIN 2022
600 601 602 | 231+230 Totali
K03280 PMNZH 9,638 11,500 21,188
K04240 Ujitja che Kullimi 203 18,320 18,523
K04260 Administrimi | pyjeve 466 4,416 4,882
K09120 Arsimi Parauniversitar | 36,135 | 6,034 42,169
K09230 Arsimi | Masém 863 143 1,006
Konviktet 4,000 27,338 31,338
K04520 Rrieti Rrugor 484 484
SHUMA 119,590
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5. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2.1I do t& pérdoren pér objektet e méposhtme:
Nr. Programi Viera
1 Rrethimi i varrezave Orikum 994
2 Rrethimii varrezave Dukat 1,000
3 (Cezma né fshatin Llakatund 250
4 Uré né fshatin Bunavi 400
5 Rruga e varrezave né fshatin Risili 2,500
6 Rruga e fshatit Grabian 6,000
7 Monument né ishullin e Sazanit 332
8 Rikonstruksion i rrugés Bektash Cakrani 2,832
9 Rikonstruksion { rrugéve t& brendshme né Njésing Administrative Orikum 18,754
10 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit “Aza” né Lagjen Cole, Faza Ii 7,349
11 Rikonstruksioni i disa akseve né Njésiné Administrative Novoselé 46,637
12 | Automjet pér Drejtoriné e t& Ardhurave Vendore ,2 mjete 3,000
13 | Automjet pér mbikgyrésin e shérbimit t& pastrimit 1,500
Sistemim territori blloku “28 Néntori” prané tregut gender, rajoni 5, { ndrigim,
14 .. , e . 2,500
kanalizime, sistem gjelbérimi dhe vendosje stola )
Sistemim territori blloku banesave prane Big market, rruga “ Veledin
15 2,532
Kollozi
Sisternim blloku i pallateve perball ish shtepise se
16 oficeraeve { 450
germim dheu, shtrim stabilizanti, vendosje tubacioni shkarkim ujra te bardha,
shtrese betoni 10 cm ndricues 2 { dy } cope
17 Rruga mbasish NTAN, lagja “Kushtrimi” (germim dheu, shtrese zhavorri, 1500
tubo betoni @200, shtrese betoni, ndricim !
18 | Supervizime dhe kolaudime 3,000
19 | Shpronésime pér zonat e qytetit pér projekte t& vitit 2022 10,000
Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rikualifikim i
20 | bllokut té banesave t& kufizuara nga Rr.Caméria, Rr.Pelivan Leskaj, Rr.Kujtim 20,956
Begjiri, Rr.Pirro Sava projekt i vitit 2022
21 | Shpronésim sipas VKM Nr.864/2021 pér projekte t& vitit 2021 10,000
22 | shpronésim pér pronat e prekura nga argjinatura mbi lumin Vjosé, Novoseld 37,705
23 | Shpronésime né zona té ndryshme té qytetit 7,582
24 Palester e mbuluar dhe hapesira mesimore per shkollen "Lef Sallata"
Viore 97160
25 | Rikonstruksion i shkollés 9 vjecare“Avni Rustemi” 64,067
26 | Blerje auto shkallé 4,400
27 | Blerje stolash 198
28 | Pajisje ndrigcimi, Sektori i gjelb&rimit 945
29 | Makine fshirese dhe larese me dy krah 40,911
30 | Blerje makinerie 64,893
31 | Pajisje Kinema tek Pallati i Kulturés 8,520
32 | Rikonstruksion i " GALERIA E ARTEVE" 13,665
33 | Rikonstruksion [ pallatit te sportit 83411
34 | Projekte te huja 12000
Shumal 577,943
1 | Projekt pér veshjen e kanalit ujités Babic&-Xhyhering 2,220

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




2 | Ngritja e digés dhe rruga pér né objetin rezervuar Hoshtimé 4,000
3 | Veshja me beton e kanalit ujités Vloré-Risili 6,500
4 | Rimorkatior pér eskavatoré 2,300
5 | Koké térheqése pér eskavatoré 3,300
7 | Rikonstriksion lere Qafa e Pishés Radhimé 1,585
8 | Rikonstruksion lere Ali Maci Tragjas 1,176
9 | Plani I mbashtrimit t& pyjeve Kume Shushicé 1,655
10 | Blerje automjeti zjarrfikés 4x4 4 ton 7,500
11 | Reahabilitim n€ Njésité Administrative 484
12 | Rikonstruksion I konvikteve Shkolla Industriale 19,005
13 | Paisje per PMNZH 4,000
14 | Blerje pajisje per konviktin 8,333
Shumal ll 62,058
TOTALI 640,001
6. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet t& bgjé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore t& miratuar
nga Ministraia e Fiancés.
7. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015

, neni 55, pika 6.
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REPUBLIKAE SHQIE.ERISE
BASHKIA VLORE

Nr. prot. Vloré, mé . 2023
INFORMACION I PERGJITHSHEM

Fondet financiare gé jné né dispozicion pér tu pérdorur sipas kétij projekt-vendimi sikurse
kemi sqaruar né dokumentin e Raportimin ¢ Monitorimit t& Zbatimit t€ Buxhetit Vjetor 2022
ose t& Realizimit t& Buxhetit Faktik jané fonde t& cilat nuk jané& pérdorur pér arsye t€
ndryshme. Bazuar né akt-rakordimet e Bashkisé dhe institucioneve t& Varésisé rezulton q&
trashégohen nga vitit 2022 gjithsej 846,887 mijé leké nga t& cilat 191,381 mijé leké nga
granti i pakushtézuar, 535,916 mijé leké nga & ardhurat ¢ veta dhe 119,590 mijé leké nga
transferta specifike .

N& kéto kushte bazuar né Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né Ligjin nr.68/2017 daté 24.04.2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjen Vendore”, Udh&zimin nr.9 dat& 20.03.2018 t&€ Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé “Pér Procedurat Standarte t&8 Menaxhimit t&€ Buxhetit” si dhe Vendimit nr.1 daté
18.01.2023 t& Késhillit t& Bashkisé Vliorg “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin
2023”, kryetari dhe administrata e Bashkisé kang pérgatitur kété projekt vendim pée t&
mundésuar pérdorimin e tyre si shtesé t& buxhetit t& vitit 2022 t& Bashkisé.

Kjo pasi referuar procedures sé& parashikuar né dispozitat ligjore t€ sipércituara ku
parashikohet q& fondet e papérdorura & vitit t& méparshém trash&gohen né vitin pasardhés si
granti i pakushtézuar, t& ardhurat e veta dhe granti specifik edhe fondet e trashéguara nga viti
2022 do ti shtohen fondeve t& planifikuara dhe t&€ miratuara nga Késhilli i Bashkis€ né
buxhetin e vitit 2023.

Njékohésisht shpémdarja e tyre €shté planifikuar sipas burimit t€ tyre si 1€ ardhura.
Konkretisht fondet e trashéguara nga transferta specifike do t& pérdoren sipas destinacioneve
pér funksionet e deleguara si arsimi, shérbimi zjarréfikés, bordi i kullimit, administrimi 1
pyjeve dhe rrugét rurale.

Ndérkohé qé& fondi i trashéguar nga granti i pakushtézuar dhe t€ ardhurat e veta do t&
pérdoren pér shlyerjen e detyrimeve € prapambetura pér detyrimet ¢ tjera té
pakontabilizuara, por & pér arsye te ndryshme nuk jang kontabilizuar, si shérbimi i pastrimit,
shpronésimet etj si dhe pér projekte t& reja.

Nga analiza e detyrimeve t& prapambetura t& kontabilizuara dhe t& raportuara n& Ministring e
Ekonomisé dhe Financave rezulton se Bashkia Vioré ka detyrime n& shumén 108,413,908
leké sipas tabelés s&€ méposhtme:

ktiie oo & Date Mbetja
2020 gershar 2020
1 Furnizuesi sherbimit universal tetor 2020 32,394,556
2 2 Ermal Arapi teter 2017 17,223
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3 3 Alba sha korrik 2018 92,400
4 4 Arben Sako gershor 2018 5,500
S 5 Asa 3D 2013-2014 41,870
6 6 Aulena Pol korrik 2017 1,234,240
7 7 Bledar Dora tetor 2018 25,920
8 8 Citrus shpk tetor 2018 14,040
9 9 Etha Qil nentor 2017 28,800
10 10 Elton Ismailaj nenor 2017 3,000
11 11 Espiron shtator 2017 10,000
12 12 Eximoil gershor 2015 52,580
13 13 Gramos Habilaj shtator 2018 12,000
14 14 Kadiu gusht 2018 139,000
15 15 Majtinda Racaku dhjetor 2017 2,500
16 16 Niko Vengu mars 2017 11,000
17 17 Noart gusht 2018 94,080
18 18 Pajtim Dalipaj tetor 2018 9,900
19 19 Posta Shgiptare mars 2017 1,145
20 20 Serjani Er korrik 2016 58,080
21 21 Sherif Kaloci korrik 2018 45,000
22 22 Shpetim Runaj tetor 2017 20,700
23 23 Shpetime Benda] tetor 2017 1,560
24 24 Sparkle korrik 2017 34,680
25 25 Spire Vengu 2017 1,400
26 26 Tech invest shtator 2018 0
27 27 Triptik mars 2017 5,700
28 28 Tv 6+1 Vlora korrik 2017 20,000
29 29 Ujesjellesi 2017 3,247
30 30 Viron Borakaj gusht 2017 9,500
31 31 Xhipe mars 2020 19,200
32 32 Egian Med shpk dhjetor 2020 230,400
33 33 shperblim lindje 2,680,000
34 34 Bkt kredia janar 2019-2020 2,407,213
35 35 Albaenerg shpk 13,680
36 36 Furnitor te ndryshem 1,240,618
2021
1 36 Universiteti Politeknik 1 Tiranes Fat.244.dt.11.12.2020 397,134
2 37 Universiteti Politeknik | Tiranes Fat.244,dt.11.12.2021 325,041
2022

i 1 Rikonstruksion | Ujesjlisit Transbaltkantke | fat.17.dt27.09.2021

2 2 Rikonstruksion | Ujesjllsit uje | ftohte fat.908.dt 26.07.2022

3 3 Rikonstruksion | Ujesjllsit Novosele fat.906.dt 25.07.2022 71

4 4 Riparimi | Shkolles Teli Ndini fat.79.dt 28.12.2022 651,600

5 5 Ndertimi | Salles se Keshillit fat.26.dt 12.10.2022 3,517,418

6 6 Rikonstrulksioni | banesave Egjiptiane fat.56.dt 16,12.2022 405,684

7 7 Supervizimi | ujesjilsit Novosele fat.62,dt 27.10.2021 581116

8 8 Botim Libri fat.96.dt 29.12.2022 100,008

Shuma 2 67,433,176
[ | Totali | [ 108,413,908 |

Fondet e trashéguara nga té ardhurat dhe granti i pakushtézuar do t& pérdoret s& pari pér
shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura t&€ kontabilizuara dhe t& deklaruara né Ministrin€ e
Financave dhe t& Ekonomisé si t& tilla n& shumén 46,377,617 lek pasi diferenca prej
62,036,291 &shté detyrim pér tu shlyer nga buxheti i shtetit, jo nga buxheti i Bashkisé.
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Shuma prej 55,028 mije leké éshté parashikuar t& pérdoret pér faturat e shérbimit t& pastrimit
pér periudhén korrik-dhjetor 2022 t& cilat nuk jan€ depozituar t& korigjuara nga subjekti
“Duka” sh.p.k si dhe pér vendime gjyqésore.

Nr. Programi Viera (né 000 lek)

1. | Shogéria “Duka” sh.p.k 49,415

2. | Shpenzime gjyqésore Mario Gjimara 55

3. | Shpenzime gjyqésore zyra permbarimore private “Bailiff Officers” 62

4. | Vendim gjykate Ali Sharra 565

5. | Shpenzime gjygésore Filloreta Bircaj 125

6. | Shogéria “Jaxhe”sh.p.k 4,806
TOTALI 55,028

Njoftime televizime per Keshillin e Bashkise 2,000 mijé leké.

Shuma prej 19,884 mijé leké do t& pérdoret sikurse éshté parashikuar né projekt vendim si
shtesé fondi n& shérbimin e pastrimit né gytet dhe né Njésit¢ Administrative, si dhe t&
shérbimit té rojes fizike t& objekteve t& Bashkisé pér shkak t& rritjes s€ pagés minimale nga
dt.01.04.2023. Kjo pasi gjaté llogaritjes sé& fondit pér kéto shérbime né buxhetin e kétij viti
nuk kané gené parashikuar paga minimale 40,000 lek& pér punonjesit sipas tabelés s&

méposhtme:
Nr. Programi Vlera (né 000 leké)
1. | Shérbimi i pastrimit né Orikum 7,179
2. | Shérbimi 1 pastrimit né Njésité Administrative Qendér, Novoselg, 8,289
Shushicé
3. | Shérbimi I rojes fizike t& objekteve t& bashkise 4416

Diferenca e mbetur nga té ardhurat e veta dhe granti I pakushtézuar do té pérdoret
kryesisht pér shpenézime pér investime ne infrastruktuarén publike.

Investimet do t&é pédoren pér projektet e méposhtme:

Nr. Programi Vlera (ne 000 leke)
1 Rrethimi i varrezave Orikum 394
2 Rrethimi i varrezave Dukat 1,000
3 Cezma né fshatin Llakatund 250
4 Uré né fshatin Bunavi 400
5 Rruga e varrezave né fshatin Risili 2,500
6 Rruga e fshatit Grabian 6,000
7 Monument né ishullin e Sazanit 332
8 Rikonstruksion i rrugés Bektash Cakrani 2,832
9 Rikonstruksion | rrugéve té brendshme né Njésiné Administrative Orikum 18,754
10 Rikonstruksion i bilokut t& banimit “Aza” né Lagjen Cole, Faza I 7,349
11 Rikonstruksioni i disa akseve né& Njésiné Administrative Novoselg 46,637
12 | Automjet pér Drejtoriné e t& Ardhurave Vendore ,2 mjete 3,000
13 | Automjet pér mbikqyrésin e shé&rbimit té pastrimit 1,500

Sistemim territori boku “28 Néntori” prané tregut gender, rajoni 5, { ndrigim,
14 . . e s . 2,500
kanalizime, sistem gjelbérimi dhe vendosje stola)
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15 ii;t]zr;im territori biloku banesave prane Big market, rruga “ Veledin 2,532
Sistemim blloku i pallateve perballish shtepise se oficeraeve
16 | { germim dheu, shtrim stabilizanti, vendosje tubacioni shkarkim ujra te 450
bardha, shtrese betoni 10 cm ndricues 2 { dy } cope
17 Rruga mbasish NTAN, lagja “Kushtrimi” (germim dheu, shtrese zhavorri, 1500
tubo betoni @200, shtrese betoni, ndricim !
18 Supervizime dhe kolaudime 3,000
19 | Shpronésime pér zonat e qytetit pér projekte té vitit 2022 10,000
Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rikualifikim i
20 blickut t& banesave t& kufizuara nga Rr.Caméria, Rr.Pelivan Leskaj, Rr.Kujtim 20,956
Begjirl, Rr.Pirro Sava projekt i vitit 2022
21 | Shpronésim sipas VKM Nr.864/2021 pér projekte té vitit 2021 10,000
22 | Shprondsim pér pronat e prekura nga argjinatura mbi lumin Vjosé, Navoselé 37,705
23 | Shpronésime né zona t& ndryshme té gytetit 7,582
2 Palester e mbuluar dhe hapesira mesimore per shkollen "Lef Sallata™
Viore 97160
25 | Rikonstruksion i shkollés 9 vjegare“Avni Rustemi” 64,067
26 | Blerje auto shkallg 4,400
27 | Blerje stolash 198
28 | Pajisje ndrigimi, Sektori i gjelbérimit 8945
29 | Makine fshirese dhe larese me dy krah 40,911
30 | Blerje makinerie 64,893
31 | Pajisje Kinema tek Pallati i Kulturés 8,520
32 | Rikonstruksion i " GALERIA E ARTEVE" 13,665
33 | Rikonstruksion | pallatit te sportit 83411
34 | Projekte te huja 12000
TOTALI 577,943
PUNIME NDERTIMI
Nr | Na PERSHKIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | VLEETA
PUNIME NDERTIMI ZBANKIMI DHE
I NDERTIMI
STRESASH RRUGORE AUTO
1 2.1 Germim dheu me krah e transport me k dore 10m, kategoria 11 m3 51 637 32,487
2 | 2.110/2 | Themel e xokol butobetoni C-12/13 m3 51 1,739 88,689
3 | 3.837 | Rrethim me kollona biatrriete teli m2 132 1,766 | 233,112
4 2.166 | FV hekur betoni peroidik 6-10mm ton 3 113,157 | 339471
5 2.404 | Boie hidroplastike m2 250 174 43,500
6 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese m2 8 6,798 54,384
SHUMA 1-6 leke 791,643
TVSH 20% 158,329
TOTALI 949,972

PREVENTIV: Blerje krahé metalik pér montimin e ndricuesave rrugor .
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Nr | An | Emértimi Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera
1 an Krah metalik D=60mm. Pérmasat Cope 900 890 801,000
35cmx35cm me kénd 120%*. Krahu t€ jeté
i pajisur me dy fasheta metalike L= 50cm.
Fasheta 20mmx2mm
20 Viera 801,000
21 Tvsh 20% 160,200
22 Totali 961,200
PREVENTIV: Blerje Materiale Elektrike pér Ndricmin Publik
Nr An | Emértimi Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera
1 an Alumin ABC 2x16mm ml 16000 123 1230000
2 an Automat 1P 6A cope 120 780 93600
3 an Automat 1P 10A cope 150 780 117000
4 an Automat 1P 16A cope 150 780 117000
5 an Automat 1P 63A cope 400 1250 500000
6 an Leshues magneto termik 4P 63A cope 400 5800 2320000
7 an Prozhektor LED 100E, 4000K, 9000lm, | cope 50 3900 155000
220V-240V AC
8 an Prozhektor LED S0E, 4000K, 45001m, cope 50 1900 95000
220V-240V AC
9 an Kabell 3x1.5mm cu ml 500 88 44000
10 an Kabell 2x1.5mm cu m] 1000 75 75000
11 an Kabell 4x2.5mm cu ml 500 148 74000
12 an Kabell 4x4mm cu mli 400 326 130400
13 an Konektor 1.5-35/ 6-150mm abc cope 1700 400 680000
14 an Tirantues abonenti abc cope 1700 400 680000
15 an Fotoelemente muzgu 10a-16a ip65 cope 300 1200 360000
16 2.a- | Panel metalik IP65(400x300x250mm) cope 30 3966 118980
111
17 an Ndricues rrugor Led 100E 4200K 1P65 cope 500 8200 4450000
D=60mm
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18 an Ndricues rrugor Led 50E 4200K IP65 cope 250 4900 1225000
D=60mm
19 an Ndricues rrugor Led 50E 4200K,IP65 cope 160 | 4900 490000
D=40mm
20 Vlera 12,994,980
21 Tvsh 20% 2,598,996
22 Totali 15,593,976
PREVENTIV Objekti: Monument ne ishullin e Sazanit
PUNIME NDERTIMI
Nr | Na PERSHKIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | VLEFTA
I PUNIME NDERTIMI ZBANKIMI DHE NDERTIMI
STRESASH RRUGORE AUTO
1 2.5 Germim dheu me krah kategoria I1I per themel b=1.3m m3 3.2 714 2,285
2 2.262 Themel betoni C-6/10 m3 0.5 7,835 3,918
3 2.109/2 | Themel e xokol betoni C-12/15 m3 3.7 8,545 31,617
4 | 2.129/1 | Mure bat=11~"20cm, C 16/20, h*4m m3 0.68 16,128 10,967
5 2.166 F.V hekur betoni periodik 6-10mm ton 0.3 113,157 33,947
6 An Veshie fasade me mermer travetin m2 8 9,072 72,576
7 3 ant+2,494 | Shkronja Bronxi / Tunxhi cope 81 610 49,410
8 2,358 Veshje pllake mermeri t=3 cm m2 5.4 6,715 36,261
9 An. 2 Transport materiale ndertimi, me krah deri ne 2,0 km m3 4.5 3,000 36,000
SHUMA 1-6 276,980
TVSH 20% 55,396
TOTALI 332,376
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RIKONSTRUKSIONI | RRUGES BEKTASH CAKRANI

PREVENTIV PUN ESH

NR. | Nr. An. |

PERSHKRIM | PUNIMEVE

§ i
imgsm | sasia [ cmm

VLEFTA

SHUMA

Rruget Rajoni 1

£ |Rruga BEKTASH CAKRANI
1 An Skarifkim shtresash m2 920 147 135,240
2 | 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm (mbushie gropash) m2 920 449 413,080
3 AN2  |Shirese binder me granil gur kave, dcm,me makiner m2 920 o33 858,260
4 AN  |Shirese asfaitobetoni me granil gud kave, 4cm, me makiner m2 920 240 772,600
Vijezim shinta gjalesor dhe anesor me gjeresi 12 ¢m.
6 Ant22 |Bikoponente (Sprajt) mi 563 200 112,500
7 2.262/4 |Shirese befoni C 16720 m3 8 8525 68,200
| 2,350,180
Rruget Rajoni 2
SHUMA 2,360,180
T.VL.SH. 4720364
TOTAL MET.V.S5H. 2,832,216
SEOEMENTIV . —
ekt f RIKON S TRUKSION. IRRUGEVE" TE BRENDESHME ME NIESINE ADMINISTRATIVE
ORlKU P e e e S
H
o PUNIME NDERTIAE
Ea o lnt:] PERSHISEI M 1 F? LA MENWE hNIES A SASLA CrALMI VL EFF T
T TR S E I ZE AN I DHE NG ERTIM
SHTRESASH RRUGORE ALUTO
5.1 0T Are CRerrrminy Sheau mu okplanator, 1.0 %, nag komako gloroa] = 2
1 '2:3713“ nl lmku ek, kuloumln FLV N LYY Nllk 1) ::t:;h:q-‘- “Traarnupoat md 1.240.0 L ra- 500,000
bremr tagas o
akn or rrl P aae —-206" iy, ¥
laoig :,.:‘:,;h;;:”.ga-&mn Ler s ten Kz 4 3, poehuaur e Mg b oz N _ 04 2. 166.‘303
AT 21D M Sbiresa stnddlizant 10com > cilindrins ral §-1 200y L] 2. 100 0 Aaan) 1077 GCX;_‘
Slange Fidabreaszey Jadeacieasd gryds gyrepenil e7qae Yeraves slerrs, Friee eyyafeirnprk I 22,0 3% T
GIAND Shimsua auafidicbatoni tmu gromet guri kKewa, o, eeme rnesklnend AL 2. 400 0 [a0 Z.018 000
==o0__ [T, CtiLess Dottt praradnabaikiat [E ciny Foal LI, oty DT, G0
[ Barn Dl e FaTens AR 5 T O B e ploas FIT Taf.G s R aiReYi
["Ajeaziers Shitlle graieanoe (s mnunor 1o Qloraet 12 i, a7, GO0
AT Llilkkapeanante ¢ nprsit) rvil 1,630 2004 :
EHLINA -8 lerlear 11 961, 575
1] PLIRIME GERMIMEIE ZBANKIMIDHE NDERTIM TROTUAR
KEMBESORESH ME KUFIZXINME NGA GJELBERIMI
1O | EHDIFT Wi e SR loiveor ZINGAEE. 1.0 P, fe Rareie
2'37‘,5“ gioraut = 2 oy, ok 2ok, Kotogoria &, o ohk e Lok« mo 101 AT T O]
- Trmnprort mntarinla rrdoartimi, cboo rmes suto dord 50 Ken
Dhtrants ST T vl 1oEOa T P Epor 8 NeaTior e Pwry
fod e W o Tx Ve rrcaX inori e A, B0 juls B ] >
"”?S‘?i"ﬂ?b_'mumm Sinbllzant in i0am (iit RN % F A 0
P G WiV M T T T M W T Y e e T TR 1) i RN I) KT RIZANIEN]
SHUMA 1- 4 [ 3,886 GO0
SHUMA A+F 15,638, 1TS
TIVSESH 20 %% 3 A28 635
TOTALL A8 752 840
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PREVENTIVI

Rikonstruksion I bllokut te banimit "AZA'", ne Lagien Cole - Bashkia Viere Faza xr

mimi Viera
Nr. Nr. rimi Njesia| Sasla &
Pershiksim lje {Loke) fLeka)
k] Punime prishje objekte dhe mure irethues
3 107/b+ [Germim dieu me ekskavator, 1.0 @, ne kanale Gierest > 2m,
2 37i5a {toke zak, kategonia IV, me shk ne toka + Transport materiale
1 nderduni, dheu me auto deri 5.0 km m3 505 475 287375
3212 Shirese cakelll t=15cm(2¢15cm), makadam, perhapur e
2 . nnjeshur makiner m2 1210 507 613470
3 | 3.212c |Shtrese stabiizant 15cm m2 1210 617, 746570
4 | 3.226/1 |Shirese asfallobetoni me granit guri kave, 4cm, me makineri mz2 540 1397 894080
5 | 3.2292 |Shtrese binderi me zall lawatrice. Bcm, me makineri m2 G40 1576 1008640
& And_ |Shirese me pllaka gun 30x30 cm ari e hapur m2 470 2228 1047160
7 2200 |[Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura mi 205 1038 213828
8 { 2.262/4 |Shirese betoni C 16&/20 per bazament bordure m3 13 8525 114148.75
4,925,273

Punime ndricimi ne brendes! te bliokut

Germim dneu me ekskavator, 1.0 m? ne kanste gleres) > 2 m,
3. 107+ |toke zak, kategoria IV, me shk ne toke + Transpot materiale m* 26 475 13,680
1| 2.37/5a [ndertinni, cheu me aula dens 5.0 km
2|2.261 Mbushje me shirese rere m* 2 1,459 2,334
32258 Nenshtrese zhavori m* 10 1,355 13.550
F VKrah nje degesh i zinguar dhe | lyer me bge efekirosatike copa
4 An.20 jper shiyita metatike per ndricim. pcs 8 2,450 19,800
F.v Ndricues mugor LED 75W S0D0K P65 me Karkase alumini
5215 e anodizuar,jente asimetrie.. capa 3 13,750 110,000
o An 14 F.VSinjalzues Led 6W Blu IPGS cope & 3,650 29,200
TIAN T3 £.V Mersete, kapak, automat cape 2 1,585 12.52C
BlAn i1 |F W iKabeli fror 3x1.5 mi 160 52 8,320
] cope
P An 18 Morseta Kalimtare bes 8 400 3,200
10| An.21 Tel PV 16mm mi 160 300 48,000
11]An.22 Leshues BOA 4P 220V cope S5 5,800 23,000
12]An 23 F.V Kabel alumin tokesor, S=4x18mm2 mi 55 180 10,080
13| An.24 F.\ Tub plastik dyshiresor me damaeter d=40mm mi o6 101 5 656
14| AN 25 -V Tub plastik dyshtresor me diameter d=G3mm ml 56 169 9,464
15[An. 59 |Tabelat dne kashat e basketbollit cope 2 80891 161,782
Shuma 6 476,350
S
3 Punime Gjelberimf
1 3.643  [Mbiellje bart ma2 110 a1 10,010
2 AntSe |[F.V. idane Bh dekorativ 16-918 cm SOPE2 8 15044 128,112
31 _AnI65 |F. V. Fidane shkurre dekomtive "Oleander cope 10 2340 23.400
4 An Fv Stola le thjesite copa B 25000 00! 200,000
5 | 3.18Xa_|Shlrese rare nalyrore 1 =10cm m2 110 287 31,570
3] An.B IF.viKosha {detaje 1e mobiimit) copE L] G481 238,886

FONDI REZERVE 6% 261,882

SHUMA 6,126,319

TM.SH 20 % : 1,225 083.80

[ F. Setme lodra per femije [cope | 1.000 | 88,789.00 88,789.00

TOTALI ME T.V.8H

7 438,171.81
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RIKONSTRUKSIONII SHKOLLES 9 VJECARE AVNIRUSTEMI

| Punime Prishje
1 | Anal-1 | Prishje shiresa ne tarace m? 640 361.0 2310400
5 | 249801 zr)é]sahéz murtulle me pastim ne Kasa, ballkone dhe m 44 13150 57,8600
4 | Anat-3 | C'montim dyer/dritare, metatike, dfalumin dhe druit m? 400 361.0 144 4000
6 | Anal-5 | Prishje suvalim | brenshem m? 2,766 200.0 553,.200.0
7 | Anal-6 1 Prishje suvatim tavani m? 1,350 2500 337,500.0
8 | Anal-7 | Prishje suvatim ljashtem m? 1,214 3500 4248000
9 | Anal-8 | Prishje davandale dritare dhe bazamake shkalle m? 75 350.0 262500
10 | Anal-9 | Hegjelavaman, WC allaturka, cope 15 566.0 84900
11 1Anal-10| Prishje shirese me pllaka granili dhe nenshiresat m? 1,810 2350 3783500
14 |3.158/5a| Transport dheu me auto der 5.0 km m? 266 266.0 70,756.0
Shuma 2,232,745.0
Il Punime Tarace
2 122394a | Shtrese me polisterol tmes= 10 cm per pjerresi m? 640.0 26580 1,701,120.0
2 2962 Shirese betoni C 610 m3 320 7.835.0 250,7200
3 | 2200 | Shiresellustercimento 12,(=20mm m? 640.0 3430 2195200
4 | 2107 Eiaéc{j;::nzglim me emulsion bitumi dhe 2 shitese k 2 7950 12320 $93.200.0
5 | 2206 | Kasete shkarkimi me llamarine xingat copig 12.0 1,043.0 12,516.0
6 | 2.209/a | Ulluge shkarkimiverlikale PVC 0120 mm mi 120.0 351.0 42,1200
7 | 2212 | Ulluk shkarkimi horizontal me PYC 33cm m! 137.0 4480 61,1020
Shuma 3,180,288.0

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info{@vlora.gov.al




il

Punime Murature

3 ».81 ma:rsme fulle me 8 wima, i=10am, h~3m, llag perzier m® 17 14,840.0 952,280.0
4 1211911 | Trare e arkitare bfa C-16/20 m?* 1 15,974.0 19,168.8
Shuma 271,448.8
v Punime shtresash
5 {2.267/a | Shiresé& me pllaka grez porcelanatol m? 1,350 2,753.0 3,716,5500
5 2.326 | Veshjeme pllaka majolike m? 284 2,1330 605,7720
6 2.276 F.V. Shiresé parketi cil. | ne palester m? 260 6,180.0 1,606 8000
7 | 2.324b | F.V. plintusesh gres porcelanat cillt = 10cm ml 1,110 325.0 360,7500
8 | 2324b | EV.plintusesh parketi cildt=10cm mi 72 3250 234000
9 | 2268a | F.VShkalle mermersi kemplet, t=3 cm m? 24 6,529.0 156,696.0
Shuma 6,539,568.0
v Punime suvatimi e bojatisjeje t& brendéshme
1 | 23101 g;va brenda mur tulle h~4m me pomipe, llag perzier b m? 2766 453.0 12620980
2 2300/ | Suvasoleteh~4mme drejlues, me pompe m? 1,350 7370 994,950.0
4 {2.404/% | Boje Hidromatcilesia e pare m? 4116 431.0 1,773,906.0
Shuma 4,021,944.0
Vi Punime dyersh e dritaresh
1 | 23751 | FVdidtare dfalumini ptastike me dopio xham m? 293 14,803.0 43929490
2 | 2272 | Parmak mermeri m? 75 4,490.0 336,750.0
3 | 2.38611 | F.V dyerte brendeshme druri importi cilesi e l-re. m? 10 2264540 226,450.0
4 | 2.388/1 | V.Fdyerte brendeshmetamburate le rimesuara m? 68 14,2790 970,972.0
5 | 2.395/a | FV.Dere d/alumini pa xham me mbushje d/a m? 30 10,989.0 3280700
6 2.273 | EVPammak menmer perdyert e jashleme t=20 mm m? 4 50800 20,3600
4 | 23862 | FV Dyeremergjence rezistemte ndaj djegjes importi. m? 2 42,990.0 §5,980.0
8 | 2.413 | FVzgara dekorativa hekur me figuracion mesatare fon 0.20 137,758.0 275516
Shuma 6,390,982.6
vl Punime suvatimi e bojatisje te jashtme
3 |2358m ﬁ;;"f fosade me polisteral kompalkt Jeshil (256 * 1 e | 1,214 2,869.0 3,482,966.0
6 2.308/a |Suvatim me grafiato h > 4 m m* 1214 1.057.0 12831960
6 2.204 Bojatisje me bojra akrilike(per jasnte) m? 1,214 431.0 523,234.0
Shuma £,289,398.0
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Vil Punime sistemimi jashtem
1 | 3.80m t(iérn:i;tlajccimheu me makineri per sheshin pas shkolles me 9550 339.0 84.660.0
2 3208 :lhér;saeﬁiz;li?ili t=10cm, makadam, perhapur e ngjeshur me 125.0 4340 54,250.0
3 | 3212b | Shiresestabilizantit=10cm m? 125.0 449.0 56,125.0
4 | 226214 | Shirese betoni C 16120 (per trotuar) m? 12.5 8,5250 106,562.5
5 3287 £ Vhekur betoni i zakonshem & 6 ~ 10mm ton 0.4 107,215.0 428860
5 3616 F.V, Bordura betoni 12x25 cm m 316.0 623.0 196,868.0
5 | 388 Szrhn;i;:; dheu me makineri per hapje themel murri m 40.0 560.0 22 400.0
7 3.243 | Murbetoni C 16/20 per themelet e rrethimit te shkolles m* 40.0 11,010.0 440.400.0
3 288 1;451: me blloge betoni i=20cm deri 3m me llag perder M- me 290 73950 236,640.0
9 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 59 135,111.0 797,154.9
17 | 3.643 Mbjellje me bar m? 1,0000 91.0 81,0000
19 | An164 | F. V. Mbjellje pemesh dekoralive cope 10.0 10,704.0 107,040.0
22 | 2262/4 | Shirese betoni C 16/20{fushat } m* 58.0 8,525.0 494.450.0
22 | 2166 £ Vhekur betoni periodik @ 6 - 10 mm fon 35 113,157.0 396,048.5
24 | 3.24311 | Beton C 16/20 per mbeshtetien e pedanes se drurit m? 10.0 1,792.0 17,9200
24 § 2279 | Shirese derrasa FM2.5cm m3 1.0 1,792.0 17920
24 | 2279 Shtrese derrasa FM 2.5cm m? 157.3 1,7920 281,881.6
30 |Anal-21| F.V. Porte metalike per teritorin e jashtem m? 16.0 7,75800 124,000.0
30 Anal kolovajse per femi cope 2.0 20,3490 40,698.0
30 an kotovajse per te mitur cope 1.0 79,293.0 79,2930
30 An kabine druri cope 1.0 39,325.0 39,3250
Shuma 3,711,3955
X Punime shkalles se emergjences
25 | 2180 kK:s;IEr;ksion metalik per shkallet e emergjences on 9.0 135.111.0 12159990
26 | 3880 ﬁ(-‘:ee;rnn;r dheu me makineri per hapje themeli trau me 15.0 560.0 8.400.0
27 | 3.243/1 | Beton C 16/20 perthemel shkalle emergjence m? 4.0 11,1420 445680
221 2186 F Vhekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 02 113,157.0 226314
Shuma 1,291,598.4
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X Punime shkallaren te fusha
s R R I
5 3208 ih;r;z%izkﬂeili t=10cm, makadam, perhapur e ngjeshur m? 120 434.0 52060
31 | 2262 Shtrese betoni C 610 m* 6.1 78350 477935
31 Ao-8 Mbushje me cakell pas mureve m? 72.0 1,016.0 73,1520
31 13.158/5a| Transport dheu me auto deri 5.0 km m* 79.0 266.0 21,014.0
31 { 2167 | FVhekurbetoni periodik @ > 10 mm ton 40 103,498.0 413,992.0
31 | 2.116/1 | Trare themeli monofitbia C - 16/20 m? 7.0 11,7500 199,750.0
31 | 21291 | Mareblat=11~20cm, C 16/20,h~4m m* 450 16,128.0 725,7600
31 | 2.158 | Soletate plota bia C 16220 m* 11.0 3,250.0 35,750.0
Shuma 1,547,857.5
X Punime suvatimi dhe lyerje te objektit mbi palester
8 | Apal-7 | Prishje suvatim |jashtem m? 380 3500 133,600.0
31 2 308/a Suvatim me grafiatoh >4 m m? 3800 1,057.0 401,660.0
31| 2204 Boje Hidromat cilesia e pare m? 380.0 4310 163,780.0
1 [z | e e O bR | | 00 | aamed]  amzaog
Shuma 1,387,000.0
Xk Punime Ngrohje (SHIKO PREVENTIVIN PERKATES)
Shuma 6,192,118.0
X Punime vijezime, drenimi | perimetrit dhe kullimi (SHIKO PREVENTIVIN PERKATES)
Shuma 3,469,848.0
Xiv Punime elektrike (SHIKO PREVENTIVIN PERKATES)
Shuma 3,177,874.0
x Punime Hidro ganitare (SHI?(O PREVENTI.'IVIN PERKATES)
Shuma 1,700,237.0
XV Sistemi i mbrojtjes kunder zjarrit (SHIKO PREVENTIVIN PERKATES)
Shuma 964,184.0
Shuma TOTALE 51,368,497.8
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TVSH20% 10,273,6996
TOTALE NDERTIMORE 61,642,197.4
MAKINER] PAISJE
F. Kaldaje per shkollat per ngrohje me uje me lende
diegese pelet komplet me instrumentatmates dhe te
1 kontroliit te parametrave le ujitte ngrohte, Q-nominale | cope 1.0 2.425,0000 2,425,000.0
350 kwiore, perishire monfimin e te gjithe tubacioneve
dhe te pajisjeve deri ne dalje nga dhoma teknike
Shuma Totale 64,067,197
Projekti: Palester e mhuluar dhe hapesira mesimore per shkollen "LEF SALLATA" Viore
. | t i
NR. Nr. Analiz PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | SHUMA
E
NR. | Nr. An. | PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI | VLEFTA
I- PUNIME PRISHJE
Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma,
1 2.26 |kova 0.25m3 shkarkim auto m3 841.5 206 173,349
2 2,426/6 |Prishje elementesh beton arme m3 10,2 5,031 51,316
3 | 2.37/5b [Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 851.7 467 357,744
SHUMA | Leke 622,409
Ii -PUNIME NDERTIMI
Shirese cakelli mheturine kave t=20cm, perhapur e
4 3.211 |ngieshur makineri m2 1,082.0 904 978,128
5 2,262/4 |Shtrese Betoni C16/20 m3 158.6 8,525 1,352,406
B 2.114/1 |Plinta & bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 86.0 8,398 806,208
7 | 2.118M1 |Trare themeli monolit h/a C - 16/20 m3 248.0 11,750F 2,914,000
8 |2.117MajKollona bia monolite C 20/25 h ~ 4m m3 25.9 17,279 447,872
9 | 2.119/12|Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 198.3 14,864] 2,867,361
Soleta b/a me polisterct dhe rrjete teli © 20125 t=35cm,
10 5 125/1a|h~6m m2 890.3 2,328 2,072,618
11 2,167 |F V hekur betoni periocdik @ > 10 mm ton 86.1 103,498| 8,914,283
12 2.166 |F V hekur betoni periodik & 6 - 10 mm ton 202 | 113,157 2,281,245
13 2,182 [Konstruksione metalike te thjeshta ton 19.56 | 138,259 2702838
14 | 2,256/b |Mbulim catie me panele Sandwich + hidroizolim m2 B584.0 5687 3,889,908
15 2.276 |Shtese Parketi laminat m2 550.0 6,180 3,399,000
16 2,70/2 |Mur tulle te lehtesuar deri ne 3m llac M25 m3 304.3 12,6171 3,839,038
17 | 2.308/a |Suvatim me grafiatch>4m m2 2,385.0 1057 2,520,945
18 2/331 |Suvatime te brendshme h ~8m m2 3,5620.0 869 3,058,880
19 2.404 |Boje hidromat cilesia e pare m?2 3,620.0 174 612,480
20 | 2.404/1 1Boje hidroplastike importi cilesie Fre m2 2,385.0 431 1,027,935
21 | 2.267/a |Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 1,420.0 2198 3,121,160
22 2.326 [Veshje me pllake majolike m2 325.0 2133 693,225
23 | 2.373/1 | F V vetrate dfalumini plastike me dopio xham m2 59.4 12096 718,502
24 | 2.375/a |Dritare d/alumini dyfish xham. m2 206.2 10951 2,258,208
25 2.388 |Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 251.0 10,208] 2,562,208
26 | 2.395/a |Dere dfalumini pa xham,me mbushje d/a. m2 110.0 10999| 1,209,890
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27 2.272 {Parmak mermeri - Pllaka te vogla mermerit = 30 mm m2 £9.0 4490 399,610
28 2.405 {Cati Pragje parapeti me pliake granili te armuar me boje m2 83.3 802 66,791
29 2.262 1Shtrese betoni C 6/10 per nivelim - grez m3 86.9 7835 680,705
30 2.197 |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe dy shiresa katrama m2 845.0 1,232 1,041,040
31 2.501 |F.V. WC allafrenga importi se bashku me shkarkim cope 16.0 18,5662 296,992
3z 2495 |F.V. Lavaman importi me mishelator cope 18.0 10,613 169,808
33 | 2,209/a |Ulluge shkarkimi vertikale PVC 2120 mm m 630.0 351 221,130
2,212/a [Ulluge shkarkimi horizontal PVC 33 cm ml 52,2 446 23,281
31 | An-18 |Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 ¢m cope 8.00 6032 48,256
32 2,563 |Tubacion shkarkimi @30 mi 71.0 1,426 101,246
33 2.288 |Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2 38.5 2,140 78,110
34 2.29 |Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura m2 1.5 1,038 1,557
SHUMA II Leke 57,476,861
lli - PUNIME ELEKTRIKE
35 | 2.a-137 |Ndricues flusreshent 4x18w,1P40 cope 35.00 3963 138,705
36 480/2 [F.V tub plastmasi @ 18~ 21 mm m 220.00 120 26,400
37 | 2.481/1 |F\ percjelles PV-500 @ 1.5 mm2 m 700.00 32 22,400
38 48072 [F.V tub plastmasi @ 18 ~ 21 mm m 600.00 120 72,000
39 | 2.481/2 |F.V percjelles PV-500 @ 2.5 mm2 m 160.00 49 7,840
40 | 2.481/3 |F.V percjelles PV-500 & 4 mm2 m 800.00 60 48,000
Furnizimi i objektit
41 A80/5 F.Viub plastmasi @ 31 ~ 36 mm mi 100.00 220 22,000
4 F.\V.ne toke kabllo Cu fugie +1000V, me izolim gome e
4,131/2 8lmbulese plastrnasi, te armuar, 3x50mm2 ml 100.00 2822 282,200
Togezimi i objektit
43 2.a-73 |Elekiroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 6.00 1315 7,890
44 2.2-93 |Percjelles tokezimi bakri , Cu, $=35mm2 i zhveshur mi 32.00 770 24,640
45 | 2.485/1 |F.V Celes 1 polar 220V 10A "Vimar" cope 22,00 443 9,746
46 | 2.485/4 |F.V Celes 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 4.00 471 1,884
47 | 2.485/d |F.V priza shuko "Gevis" universal cope 75.00 510 38,250
48 | 2.487/b |F.V kuti suport pilaket 4 modular cope 126.00 364 45,864
49 2.487 |F.V Kufiderivacioni plastm cope 20.00 121 2,420
50 an Bashkues cope 250.00 30 7,500
51 24904 |F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) cope 2.00 32839 6,578
52 | 2.a-104 |Automat termo-elektro magnetik, 4P;380V;100A cope 2.00] 13432 26,864
53 | 2.a-105 |Automat termo-elektro magnetik 4P;380V;40A cope 4.00 2234 8,936
54 | 2.a-107 jAutomat magneto-termik 380V.83A, 4P cope 2.00 27221 54 442
55 | 2.490/1b|F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 14.00 1279 17,906
56 |2.490/1alF.V Automat termo/el.manyj. diferencial 2P 220V, 10A cope 14.00 1008 14,084
57 an |Ura bakri cope 4,00 1500 5,000
SHUMA 11 Leke 892,549
PUNIME HIDROSANITARE
an |Shih preventivin perkates cope 1.00 1,083,143
PUNIME ELEKTRIKE
an |Shih preventivin perkates cope 1.00 6,140,109
SISTEM NGROHJE FTOHJE KONDICION M
an |Shih preventivin perkates cope 1.00 10,739,211
PUNIME NE SHESHE
4 2.428/3 |Prishje shtresa betoni m3 35.2 35089 123,482
2 2.426(1 [Prishje mur tulle me pastim m3 13.4 210 2,804
3 |an +2.413|Cmontm kangjella t 3.8 8346 29,745
4 @n2 +2.413Montim kangjelia methuese 1 3.6 13910 49,575
5 2.262/4 |Shirese betoni C 16/20 sp 10 cm mbi mur per montim kangjella m3 27 8525 22,787
6 2,401 )Lyerje kangjella rmethimi - Boje vaji siperfage metalik m2 35.6 433 15,432
7 Genmim themele e plinta b>2m, ekskanator me goma, kova
2,26 [0.25m3 shkarkim auto m3 341.86 208 70,370
8 2,3718a |Transpert materialesh ndertimi,dheu me auto deri 5 km m3 390.1 319 124,455
a9 3.62 |Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka mz 817.3 1305 1,066,536
10 3.619/a |Bordura betori 6x20 cm m 56.0 443 25,088
11 2.262/4 {Shtrese betoni C 16/2C sp & em e liustruar me "elikopter” m3 28.9 8525 246,032
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12 An.164/1a|Mbushje me cakell, perhapur e ngjeshur me makineri sp 10 cm m3 321.8 1441 463,426
13 2166 |Rijete 88 F V hekur betoni periodik & 6 - 10 mm t 6.7] 113157 753,761
14 2.182 |Konstruksione melalike te thjeshta koshat dhe njetat t 1.9 135111 259,413
15 | 3.An-10 |Mbushje me dhe per mbjellje sp 20 cm m3 404 628 25,371
16 2182 |Konstruksione metalike te thjeshia tribunat t 271 135111 364,124
17 2279 |[Shtrese derrasa FM 2.5cm e lyer tribunat m2 107.8 1795 193,501
18 2401 |(Boje vaji siperfage metalik m2 77.0 433 33,341
F.V. Fidane Peme dekorative diametri trungu @ > 10 cm ne

19 | Ante4 |lartesi 1 m nga toka cope 40| 10704 42,816
20 An142 | Vijezime fusha Boje bikoponente ( sprajf) m2 33.0 1358 44 814
21 2.404 |Lyerje me boje hidromat muri perimetral m2 321.3 174 55,906
SHUMAI Leke 4,012,779

SHUMA 80,967,061

TVSH (20%) 16,193,412

TOTALI (perfshire TVSH) | 97,160,473

-

=

__
e
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QENDRA E KULTURES

Nr. Emertimi Vlera (né& 000 leké
1. Pajisje Kinema tek Pallati i Kulturés 8,520
2. Rikonstruksion i " GALERIA E ARTEVE" 13,665
Totali 22,185
PREVENTIV
Objekti : Rikonstruksion I " GALERIA E ARTEVE" Adresa : Pallati I

kultures, Viore
Investitor : Bashkia Vlore

INT
Salla e katit perdhe
an 1 |Heqie dere dzuri dy kanata cepe 1.0 5,000.0 5,000.0
an 2 |Heqie dysheme me parket laminat galexhant m2 150.0 500.0 75,000.0
an 3 |Heqje instalime ekzistuese elektrike cope 1.0 50,000.0 50,000.0
an 4 |Instalime elektrike te ndricimit dhe te fuqise m2 150.0 2,800.0 420,000.0
an 5 |Riparim | suvatimit te prishur nga punimet e instalimit m2 30.0 800.0 24,000.0
an 6 |Dere tamburato me kase matzlike e lyer me boje dy kanata filomur cope 1.0 160,000.0 160,000.0
an 7 |Nenshirese autoniveluese ne dysheme m2 15¢.0 1,000.0 150,000.0
an 8 |Shtrese parket! laminuar AC 6, trashesi 14 mmme ngjitje m2 150.0 3,000.0 450,000.0
an 9 fPatinim dhe lyerje ne mure dhe tavane m2 600.0 650.0 390,000.0
an 1C |Plntus MDF | lyer. ml 60.0 1,000.0 60,000.0
an 11 |F.vshine, perfshir aksesoret perkates, per varjen e pukturave ml 53.0 3,000.0 159,0C00.0
an 12 |F.v. shine magnetike per montimin e ndricimit te pikturave ml 53.0 4,000.0 212,000.0
an 13 {F.V. ndricues cilindrik memontim ne shine per ndricimin e pikturave cope 53.0 2,500.0 132,500.0
an 14 {F.V. transformator 200E montim neshine cope 6.0 2,500.0 15,000.0
an 15 |Transport mbeturina m3 3.0 2,000.0 6,000.0
Salla e katit te pare
an 1 |Heaje dritare alumini cope 7.0 3,000.0 21,000.0
an 2 |Hegje dysheme me parket laminat galexhant m2 135.0 500.0 67,500.0
an 3 |Heaje tavan | varur me parket laminat ml 100.0 £00.0 60,000.0
an 4 |Hegje instalime ekzistuese elektrike cope 1.0 50,000.0 50,000.0
an 5 |Prishje mur tulle m3 2.5 2,000.0 5,000.0
an & |Instatime elektrike te ndricimit dhe te fuqise m2 135.0 2,800.0 378,000.0
an 7 |Sistem | sinjalizimit kunder zjarrit cope 1.0 300,000.0 300,000.0
an 8 |Shuares zjarri me plehur 91 cope 4,0 3,000.0 12,000.¢
an 9 |Riparim 1 suvatimit te prishur nga punimet e instalimit m2 50.0 800.0 40,000.0
an 10 | Ndertim mur kartonxhes me strukture b= 10 cm me 2 flete katronxhes per ane m2 70.0 2,800.0 196,000.0
an 11 [Ndertim tavan kartonxhes o m2 85.0 2,000.0 170,000.0
an 12 | Ndertim trare kartonxhes mi 30.0 2,000.0 60,000.0
an 13 |Dere tamburato lyer me boje cope 2.0 160,000.0 320,000.0
an 14 | Ndarje jo transparente me panele me mekanizem firzamonike per erresimin e drites mi 13.0 45,000.0 585,000.C
an 15 [Nenshtrese autoniveluese ne dysheme m2 130.0 1,000.0 1320,000.0
an 16 [Shtrese parket | laminuar AC 6, trashesi 14 mmme ngjitje m2 130.0 3,000.0 390,000.0
an 17 |Patinim dhe Iyerje ne mure dhe tavane ma 430.0 650.0 292,500.0
an 18 {Plintus MDF | lyer. mi 80.0 1,000.0 80,000.0
an 19 {F.vshine, perfshir aksesoret perkates, per varjen e pukturave ml 50.0 3,000.0 150,000,0
an 20 ]F.v. shine magnetike per montimin e ndricimit te pikturave ml 50.0 4,000.0 200,000.0
an 21 [F.V. ndricues cilindrik memontim ne shine per ndricimin e pikturave cope 50.0 2,500.0 125,000.0
an 22 |F.V. transformator 200€ montim ne shine cope 5.0 2,500.0 12,500.¢
23 [Cmontim dhe rimontim | sistemit te ngrohje ftohje cope 1.0 100,000.0] 1C0,000.0
an 24 |Transport mbeturina m3 7.0 2,000.0 14,000.0
Salla e kinemase
an 1 |Veshje muri me panele top akustike per thithjen e zerit m2 320.0 4,200.0| 1,344,000.0
an 2 |impianti | ndricimit te salles se kinemase m2 160.0 1,500.0{ 240,000.0

Adresa: Sheshi “4 Heronjte”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vigra.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Shkalla qe lidh dy sallat e galerise
an 1 [Germim dheu themel me krahe m3 15.0 1,000.0 15,000.0
an 2 |Prishjemur tulle m3 1.5 2,0600.0 3,000.0
an 3 |Nenshtrese zhavori 15cm m3 3.0 2,000.0 6,000.0
an 4 |Menshtrese betoni C12/15 mé 2.0 12,000.0 24,000.0
an 5 |Themel betoni dhe xokol C 20/25 m3 0.0 15,600.0 150,000.¢
an 6 [Mur Betonil armuar1=25cm C 20/25 m3 8.5 26,000.0 169,000.0
an 7 |Xollone betoni e armuar C 20/25 m3 2.0 25,000.0 50,000.0
an 8 |Tra betoni i armuar C 20/26 m3 4.0 20,000.0 80,060.0
an g |Sotete betoni e armuar € 20/25 m3 2.7 20,000.0 54,000.0
an 10 |Shkalle b/a C20/25 m3 3.5 22,0000 77,000.0
an 11 |Shtrese betoni ¢ 20/25 m3 2.0 15,000.9 30,000.0
an 12 jHekur betoni kg 3,500.0 150.0]  525,000.0
an 13 | Mur tulle t= 25 cmme tulla te lehtesuara m3 20.0 15,000.0 300,000.0
an 14 |Shtrese penobetoni ne tarace per pjeresi m3 2.5 6,000.0 15,000.0
an 15 |Shtrese llac cim. T=4 cm m2 18.0 600.0 10,800.0
an 16 |Shtrese hidroizcluese me 2 duar guaine m2 20.0 1,200.0 24,000.0
an 17 |Suvatim mur | jashtem me finiture grafiato akrilike mz 100.0 1,200.0 120,000.0
an 18 |Suvatim mur t brendshem m2 120.0 800.0 96,000.0
an 19 |Patinimdhe lyerje mure e tavane m2 120.0 650.0 78,000.0
an 20 {Veshje shkatle me mermer t=3 cm m2 20.0 10,000.0 200,000.0
an 21 |Shtrese Hac cim 4 cm ne dysheme m2 15.0 650.0 9,750.0
an 22 |Shtrese me pllaka m2 15.0 3,000.0 45,0000
an 23 |F.V. ashensor hidraulik me dy ndalesa cope 1.0] 1,600,000.¢( 1,600,000,0
an 24 |F.V. porte tamburato me fyerje cope 1.0 35,000.0 35,000.0
an 25 |Largim mbeturina m3 10.0 2,000.0 20,000.0
Shuma 11,387,550.0
TVSH 20% 2,277,510.0
Viera totale e punimeve 13,665,060.0

PREVENTIV Objekti: Pajisje Kinema

Nr. Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Karrige Kinema cope 250 20,000 | 5,000,000
Kondicioner
Kinema +
Montim cope 350,000 | 1,750,000
Sistem FONIE
20008 Topp Pro cope 120,000 | 240,000
Mikrofon
Sennheiser cope 55,000 110,000
Shuma: 7,100,000
T.V.SH 1,420,000
Totali 8,520,000

Qendra Kulturore projektet kulturore te miratuara ng Keshilli i Kulturés dhe t€ realizuara gjaté vitit
2022 etj sipas tabelés s& méposhtme:A e KULTURES DHE ARTIT kérkon celjen e fondeve shtesé
né llogaring 602 pér likujdimin e projekteve t& prapambetura 2022:

- Projek Hera 't
Revista "Albania Kids" 400,000 Leké
Projekt "Syte nga Vlora" 600,000 Leké
Projekt "Shgiponja e tokes Labe" 200,000 Leké
Projekt" Kalendari miss Shqiperia" 400,000 Lekg
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Promotor 1,700,000 Leké

Ka laberia Fest 810,000 Leks

Kenga Labe viore 600,000 Leké

Kupa Pavaresia edicioni gjashte 600,000 Leke
100 Vijetori I Klubit Flamurtari 1,853,000 Leké
Fjalor Enciklopedik Bardhos Gace 1,000,000 Leké
Final Four Liga Unike 1,452,764 Leké

Opera Melodrama 500,000 Leks

Muzeu Etnografik né shkollén toné 300,000 Leké

Totali 10,416,530 Leké

KLUBI SHUMESPORTESH “FLAMURTARI”
Rikonstruksion i pallatit t& sportit diferenca e preventivit t& ploté 83,411 mijé leks, pasi
20,000 mijé lek# jane miratuar ne buxhetin e vitit 2023.

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

N& Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve Publike jané kryer procedurat e prokurimit p&r vitin 2022 pér
investimet si méposhtg:

Nr. Emertimi Vlera (né€ 000 leké)
1. Blerje auto shkallg 4,400
2. Blerje stolash 198
3. Pajisje ndricimi, Sektori i gjelb&rimit 945
4. Makine fshirese dhe larese me dy krah 40,911
TOTALIL 46,454

1-Sistemimi i territorit t& ndérmarrjes me asfalt dhe izolimi i ¢ative te kapanoneve te vjetra,
izolimi i catise se zyrave, ndricimi i territorit te ndermarrjes, ndertim 1 banjove dhe nje
dhome per vegla pune

17230 240

leké.

3- Riparim dhe mbulim me ¢ati 1 magazines se demtua , shtrese betoni dysheme 10 cm,
suvatime 600 m2, porta t&€ médha 2(dy) copé, porta t& vogla 3( tre ), dritare 10(dhjet&) cope,
ndri¢im magazina 7.201.818
Ieké.

4- Mure ndares me betorn per materialet e ndertimit ne territorin e ndermarrjes( murre
betoni 12mx2.5mx0.3m)
877280

leké
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1- Kamion 20 (njézeté ) ton vetéshkarkues viti 2012 ---2015 7,501,200
leké

2- Kamion ving 7ton vet&shkarkues, 5 ( pesé metér kubsh) kapaciteti ngrités i vincit 6 ton
viti 2012--- 2015 6,156,000
leké

3- Skrep me kové t& paré 1.2 m3 dhe kové t€ pasme 0.5 m3 viti 2012-- 2015 5,700,000
lek@

4- Fadrom me kove mbi 3m3 viti  2012—2015 7,980,000
leké

5--Rrul ngjeshés asfalti me vibrator mbi Ston viti 2012— 2015 2,280,000euro
6- Makineri me vakum per pastrimin dhe thihtje (mbeturina dhe gjethe ne rruge )
2012—2015 1,710,000
leké

Shuma 56,636 mije

Iéké
Vlera e doganes per te gjitha mjetet ( 20% )= 6,265,440
leké
Total 62,901 mijé leke

I1I- Montimi dhe monitorim me kamera t& territorit te ndérmarrjes 300 000

leké
GPS - per punime topografike 1.500.000 leké

Makiné korrése me fill PS 350 cop& 2 ( dy ) 73.000x2= 150.000
leke

Sanduic per magazinen prane rojeve te ndermarrjes 52 700
leké

Total 64,893 leke

Investime me projekte e huaja IPA- 12,000 mijé leké

NE zbatim t& pikés 29, t& udh&zimit plotésues t&€ ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.1, daté
17.01.2019, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20197, pér njésité e vetéqeverisjes vendore q& do
t& pérdorin té ardhurat e veta pér financimin e projekteve, fondi i rimbursuar nga
donatori/kreditori pas vlerésimit t&€ performancés sé& projekteve né fjalg, i kalon njésisé pérkatése
t& vetéqeverisjes vendore g€ ka kryer shpenzimin nga t& ardhurat e veta, né masén e shpenzimit
té kryer, dhe pérdoret prej saj si e ardhur. Si rrjedhojé parashikimi i kétij fondi nga ana e
Bashkisé¢ Vlore pér t& kryer shpenzime t& cilat do t& disbursohen nga donatori/kreditori pas
vlerésimit t& performancés s€ projektit duhet t€ b&het né kapitullin 02.
Gjaté vitit 2022 ka pérfunduar projekt SMENSEICT dhe &sht& ng vijim projekti SUMO. N&
pritje t€ certifikimit t&€ tyre jané pér tu shlyer diferenca t€ situacioneve pérfundimtare si mé&
poshté:

e Projekti SMENSEICT (Shkolla Mugo Delo) 10,000 mijé leké

e Projekti SUMO (korsia e bicikleta tek Pyllii Sodés) 2,000 mijé leké
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SUBVECION PER SHA UJESJELLESIN VLORE

Bazuar né buxhetin e miratuar pér vitin 2022 Bashkia Vloré ka parashikuar shumén prej
25,177 mijé leké suvencion pér sh.a ujésjellési Vlorg. Nga ana e sh.a Ujésjellési Vloré jané
kryer procedurat e prokurimit dhe realizimit dhe &shtg depozituar né Bashking Vloré
dokumentacioni pérkatés pér projektet si mé poshté:

. Rikonstruksion depo Hoshtimé me vleré 2,172 mijé leké

. Rehabilitim tubo dhe z&vendésim i tyre pér Ujésjellésat Novoselg, Hakémi etj né
shumén 4,305 mijé lekéshuma total 6,477 mije leké

I nj&jti parashikim &shté parashikuar edhe pér grantin specifik i cili do t& pérdoret i cili do t&
pérdoret kryesisht pér investime t& cilat kang& qené t€ parashikuara edhe pér vitin 2022, por q&
sikurse kemi cituar edhe mé larté pér aryse t& ndryshme nuk u realizuan sipas tabelés sé
méposhtme shogéruar me preventivat pérkatés.

Investimet nga granti specifik do t€ jené si mé poshté:

Vlera (ne 000
Nr | Programi leke)
Projekt pér veshjen e kanalit ujités Babicg-
1 Xh;herililé : : 2,220
Ngritja e digés dhe rruga pér n€ objetin
2 rezervuar Hoshtimé 4,000
3 | Veshja me beton e kanalit ujités Vloré-Risili 6,500
4 | Rimorkatior pér eskavatoré 2,300
5 | Koké térheqése pér eskavatoré 3,300
7 | Rikonstriksion lere Qafa e Pish&s Radhimé 1,585
8 | Rikonstruksion lere Ali Maci Tragjas 1,176
9 | Plani I mbashtrimit t& pyjeve Kume Shushicg 1,655
10 | Blerje automjeti zjarrfikés 4x4 4 ton 7,500
11 | Reahabilitim n& Nj&sité Administrative 484
12 Rjkons‘_rruksion I konvikteve Shkolla 19,005
Industriale
13 | Paisje per PMNZH 4,000
14 | Blerje pajisje per konviktin 8,333
Totali 62,058

Referuar shpenzimeve t& parashikuara mé larté nga t& ardhurat e veta dhe granti i
pakushtézuar sipas strukturés s& buxhetit paraqiten si m& poshtg:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
2022 Grant+Te
Nr. | Programi Emertimi Granti Te ardhurat Ardhura
600 | 601 | 602 231 231 | 602 | Totali
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1 | K01110 ggﬂ‘if‘:rata . 92,660 | 0000 | 20053 | 14252 | 146,965
10 | KO5100 Pastrimi 15,468 15,468
15 | K06260 Zhvillimi | komunitetit 86,243 86,243
17 | K06440 MB.Ndricimi rrugor 16,555 16,555
21 | K09120 Arsimi Parauniversitar 20,000 | 141,227 161,227
8 | K04520 Rrjeti Rrugor 8,000 53,477 61,477
Qendra Kulturore 10,417 22,185 32,602

NSHP 20,000 91,347 111,347

Klubi Shumesportesh 83,411 83,411

Projektet e Huaja 12,000 12,000

SHUMA 119,632 | 68,000 509,943 | 29,720 | 727,295

Shpenzimet e parashikuara mé larté nga granti specifik do t& pérdoren sipas funksioneve

pérkatése t& deleguara dhe gjithashtu do tu shtohen fondeve t& transfertés specifike t&

geverisé Bashksié Vloré pér vitin 2023. Konkretisht kéto fonde do t& pérdoren sipas tabelés
s& méposhtmé:

Nr. | Programi o SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
GRANTI SPECIFIK PER VITIN 2022

600 601 602 | 231+230 Totali

K03280 PMNZH 9,688 11,500 21,188
K04240 Ujitja dhe Kullimi 203 18,320 18,523

K04260 Administrimi | pyjeve 466 4,416 4,882
K09120 Arsimi Parauniversitar | 36,135 | 6,034 42,169

K09230 Arsimi | Mesém 863 143 1,006
Konviktet 4,000 | 27,338 31,338

K04520 Rrjeti Rrugor 484 X 484

SHUMA / 119,590
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

Nr3"/ i '%'ot. Vloré, mé &C& 2023

RELACION
MBI PROJEKT VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE VLORE “PER DISA
SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.1, DT.18.01.2023 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE VLORE PER VITIN 2023”

Para Késhillit té Bashkisé Vloré

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt Vendimi “Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ Vendimin Nr.1, daté 18.01.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t€ Bashkisé Vlor€ pér vitin 2023, &€ ju propozojmé pér miratim sikurse
kuptohet nga tekésti shogerues ka t& bé&jé me planifikimin e shpenzimeve lidhur me fondet e
trashéguara t€ cilat nuk jan& pérdorur sipas planifikimit t€ Buxhetit t& Bashkisé Vlorg té vitit
2022. Kéto fonde sikurse kemi sqaruar né dokumentin e Raportimin e Monitorimit t&
Zbatimit t& Buxhetit Vjetor 2022 ose t& Realizimit t& Buxhetit Faktik nuk jané pérdorur pér
arsye t€ ndryshme.

Bazuar né akt-rakordimet e Bashkisé dhe institucioneve t& Varésisé rezulton gé trashégohen
nga vitit 2022 gjithsej 846,887 mijé€ leké nga t& cilat 191,381 mij€ lek& nga granti i
pakushtézuar, 535,916 mijé leké nga t&€ ardhurat e veta dhe 119,590 mijé€ leké nga transferta
specifike .

Né kéto kushte bazuar né Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”, né Ligjin nr.68/2017 daté 24.04.2017 “Pér Financat ¢
Vetéqgeverisjen Vendore”, Udh&zimin nr.9 daté€ 20.03.2018 t& Ministris€ s€ Financave dhe
Ekonomisé “Pér Procedurat Standarte t& Menaxhimit t& Buxhetit” si dhe Vendimit nr.1 daté
18.01.2023 t& Késhillit t&€ Bashkisé Vloré “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin
20237, kryetari dhe administrata e Bashkisé kané pérgatitur kété projekt vendim pér tu
miratuar nga ana e Késhillit t&¢ Bashkisé.

Ky projekt-vendim éshté pérgatitur pasi referuar procedures sé parashikuar né dispozitat
ligjore t€ sipércituara, parashikohet q¢ fondet e papérdorura té vitit t&€ méparshém
trashégohen né vitin pasardhés si granti i pakushtézuar, t€ ardhurat e veta dhe granti specifik
edhe fondet e trashéguara nga viti 2022 do ti shtohen fondeve t& planifikuara dhe t& miratuara
nga Késhilli i Bashkisé né buxhetin e vitit 2023.

Njékohésisht shpérndarja e fondeve &shté planifikuar sipas parashikimeve ligjore vecanérisht
granti 1 pakushtézuar dhe ai specifik. Konkretisht sipas prpjekté-vendimit t& paraqitur,fondet
e trashéguara nga transferta specifike do t€ pérdoren sipas destinacioneve pér funksionet e
deleguara si arsimi, shérbimi zjarréfikés, bordi i kullimit, administrimi i pyjeve dhe rrugét
rurale.

Ndérkohé qé fondi 1 trashéguar nga granti i pakushtézuar dhe t€ ardhurat e veta do té
pérdoren pér shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura pér detyrimet e tjera té

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



pakontabilizuara, por qé& pér arsye te ndryshme nuk jan& kontabilizuar, si shérbimi i pastrimit,
shpronésimet etj si dhe pér projekte t& reja né inftastrukturén publike.

Nga analiza e detyrimeve t& prapambetura t&€ kontabilizuara dhe t& raportuara n& Ministring e
Ekonomisé€ dhe Financave rezulton se Bashkia Vloré ka detyrime né& shumén 108,413,908
lekég.

Fondet e trash8guara nga t& ardhurat dhe granti i pakushtézuar do té pérdoret sé pari pér
shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura té& kontabilizuara dhe t& deklaruara né Ministring e
Financave dhe t& Ekonomisé si té tilla né shumén 46,377,617 leké.

Ndérkohé diferenca e kétyre detyrimeve prej 62,036,291 &sht& detyrim pér tu shlyer nga
buxhet: 1 shtetit, jo nga buxheti i Bashkisé.

Ng& Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike jané kryer procedurat e prokurimit pér vitin 2022 pér
disa investime n€ shumé&n 5543 mije leké por qé nuk jané shlyer pér shkak moskapjes s&
afateve té€ procedurave pérkatése.

Bazuar né buxhetin e miratuar pér vitin 2022 Bashkia Vlor€ gjithashtu ka parashikuar
shumén prej 25,177 mijé leké suvencion pér sh.a ujésjellési Vioré. Nga ana e sh.a Ujésjellési
Vloré jané kryer procedurat e prokurimit dhe realizimit dhe ka depozituar né Bashking Vloré
dokumentacioni pérkatés pér Rikonstruksionin e depos Hoshtimé me vlerg 2,172 mijé leké
dhe rehabilitimin e tubove dhe zévendésim t& tyre pér Ujésjellésat Novoselg, Hakérni etj né
shumén 4,305 mijé leké

Kjo shume nuk u shlye si detyrim gjaté vitit 2022,dhe né kushte té tilla &shté parashikuar t&
shlyhet népérmjét ketyre fondeve g€ nuk u perdorén gjaté vitit 2022

Shuma prej 49,415,836 lek& shté parashikuar t& pérdoret pér faturat e shérbimit t& pastrimit
pér periudhén korrik-dhjetor 2022 & cilat nuk jang depozituar t& korigjuara sipas volumit t&
punés né fakt referuar process verbaleve te pérpiluara nga supervizorja dhe administratorét
sipas rajoneve pérkatése pér subjektin “Duka” sh.p.k.

Nje shume prej 86243 mijé lek& &éshté planifikuar t& pérdoret pér shpronésimet né funksion té
projekteve n& infrastrukturé & cilat nuk jané likujduar pér shkak t&€ mungesés sé
dokumentacionit por edhe pér shkak se miratimi i V.K.M, per shpronésim kérkon
paraprakisht fondet financiare t& garantuara.

Jang planifikuar ng kétg projekt-vendim té& shlyhen detyrimet e Qendrés Kulturore pér
projektet kulturore te miratuara ng Keshilli i Kulturés dhe té realizuara gjaté vitit 2022 t& cilat
pér mungesé fondesh nuk u shlyen né kohé

Shuma prej 15,468 mijé leké do t€ pé&rdoret sikurse &shté parashikuar né projekt vendim si
shtesé fondi né shérbimin ¢ pastrimit n& qytet dhe n& Njésité Administrative, si dhe t&
shérbimit t& rojes fizike t& objekteve t& Bashkisé pér shkak té rritjes sé pagés minimale nga
dt.01.04.2023. Kjo pasi gjaté llogaritjes s€ fondit pér kéto shérbime né buxhetin e kétij viti
nuk kané qené parashikuar paga minimale 40,000 leké pér punonjesitdhe kontratat aktuale
jane ne perfundim.

Nga treguestt e kétij projekt-vendimi referuar shpenézimeve nga Administrata ¢ Bashkise
&shté parashikuar qe gjithe fondi i mbetur pasi t€ shlyhen dtyrimet e sipércituara té pérdoret
kryesisht pér investime né infrastrukturen publike dhe g& vlerésohen t& domosdoshme si ne
rrugé shkolla e t&) sikurse jan& parashikur né projektvendim.

I nj&jti parashikim &sht& parashikuar edhe pér grantin specifik i cili do t& pérdoret i cili do t&
pérdoret kryesisht pér investime t€ cilat kan& qené & parashikuara edhe pér vitin 2022, por &
sikurse kemi cituar edhe mé larté pér aryse t€ ndryshme nuk u realizuan.

Pavarésisht sa mé larté né se Ké&shilli i Bashkisé ka ndonjé propozim pér t& béré ndonjé
ndryshim Administrata e Bashkisé éshté e gatéshme & né vendimin e zbardhur t& reflekto;g
cdo ndryshim t& propozuar dhe t& miratuar nga ana juaj
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T& nderuar késhilltaré kérkojmé nga ana juaj t& miratoni kété projekt vendim me géllim qé t&
mundésohet kryerja né afat e procedurave t& ndryshme ligjore pér shprehjen e ligjshmérisé
nga ana e Prefektit t& Qarkut Vloré. Po ashtu kjo do té ndihmonté Administartés e Bashkisé
pér t& realizuar né afatin e duhur veganérisht procedurat e prokurimit pér investimet e
parashikuara si dhe pér Njésité né Varési t&€ Bashkisé.

Risjellim né& vémendjen tuaj afatet ligjore pasi sikurse ka dalé nga analiza e realizimit t&
Buxhetit Faktik t& vitit 2022 njé& ndér shkalqget e mosrealizimit t& shpengimeve veg¢anérisht né
investime krahas t& tjera &shté edhe mosrealizimi i procedurave pérkatgse né afatin e
parashikuar nga ligji.
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